

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Решению о начальной  
(максимальной) цене договора,  
(договора, лота) / цене контракта  
(договора), заключаемого с  
единственным поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем)

### ОБОСНОВАНИЕ

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене  
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: Поставка инструмента для печатных плат
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 12.01.2023 № 780/283 в адрес различных поставщиков (пяти)
Информация о ценовых предложениях 1. 3 682 356,00 руб. счет № П0000000487 от 16.01.2023 2. 4 017 091,20 руб. КП № 33/1 от 02.02.2023 3. 4 206 558,00 руб. КП № 51 от 13.02.2023
Расчет НМЦ № 2/166 от 15.02.2023 : Среднее арифметическое значение из представленных источников ценовой информации
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 3 968 668,40 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
Дата подготовки обоснования НМЦ: 15.02.2023

Работник подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Ведущий специалист  
(должность)

 Л. А. Сальникова  
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Начальник бюро контроля цен  
(должность)

 Н. А. Сосновская  
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

# РАСЧЕТ № 2/166 от 15.02.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)  
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										Среднее квadraticское отклонение	Коэффи- циент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки									Цена			Стоимость	
				1			2			3							
				Цена	Стоимость		Цена	Стоимость		Цена	Стоимость						
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи													
1	Фреза твердосплавная, тип "Кукуруза" ф2,0 мм	шт.	2 000	565,73	1 131 456,00	617,16	1 234 320,00	646,27	1 292 544,00	609,72	1 219 440,00	33,30	0,05	609,72	1 219 440,00		
2	Сверло твердосплавное ф0,30 мм	шт.	900	410,95	369 856,80	448,32	403 488,00	469,45	422 506,80	442,91	398 617,20	24,19	0,05	442,91	398 617,20		
3	Сверло твердосплавное ф0,40 мм	шт.	900	389,47	350 524,80	424,87	382 384,80	444,91	400 420,80	419,75	377 776,80	22,92	0,05	419,75	377 776,80		
4	Сверло твердосплавное ф0,45 мм	шт.	300	389,47	116 841,60	424,87	127 461,60	444,91	133 473,60	419,75	125 925,60	22,92	0,05	419,75	125 925,60		
5	Сверло твердосплавное ф0,50 мм	шт.	900	389,47	350 524,80	424,87	382 384,80	444,91	400 420,80	419,75	377 776,80	22,92	0,05	419,75	377 776,80		
6	Сверло твердосплавное ф0,55 мм	шт.	300	389,47	116 841,60	424,87	127 461,60	444,91	133 473,60	419,75	125 925,60	22,92	0,05	419,75	125 925,60		
7	Сверло твердосплавное ф0,60 мм	шт.	900	389,47	350 524,80	424,87	382 384,80	444,91	400 420,80	419,75	377 776,80	22,92	0,05	419,75	377 776,80		
8	Сверло твердосплавное ф0,65 мм	шт.	800	389,47	311 577,60	424,87	339 897,60	444,91	355 929,60	419,75	335 801,60	22,92	0,05	419,75	335 801,60		
9	Сверло твердосплавное ф0,7 мм	шт.	100	389,47	38 947,20	424,87	42 487,20	444,91	44 491,20	419,75	41 975,20	22,92	0,05	419,75	41 975,20		
10	Сверло твердосплавное ф0,80мм	шт.	200	389,47	77 894,40	424,87	84 974,40	444,91	88 982,40	419,75	83 950,40	22,92	0,05	419,75	83 950,40		
11	Сверло твердосплавное ф0,90 мм	шт.	100	389,47	38 947,20	424,87	42 487,20	444,91	44 491,20	419,75	41 975,20	22,92	0,05	419,75	41 975,20		
12	Сверло твердосплавное ф0,35 мм	шт.	300	389,47	116 841,60	424,87	127 461,60	444,91	133 473,60	419,75	125 925,60	22,92	0,05	419,75	125 925,60		
13	Сверло твердосплавное ф0,75 мм	шт.	300	389,47	116 841,60	424,87	127 461,60	444,91	133 473,60	419,75	125 925,60	22,92	0,05	419,75	125 925,60		

14	Сверло твердосплавное ф0,45 мм	шт.	300	389,47	116 841,60	424,87	127 461,60	444,91	133 473,60	419,75	125 925,60	22,92	0,05	419,75	125 925,60
15	Сверло твердосплавное ф1,0 мм	шт.	200	389,47	77 894,40	424,87	84 974,40	444,91	88 982,40	419,75	83 950,40	22,92	0,05	419,75	83 950,40
			8 500		3 682 356,00		4 017 091,20		4 206 558,00		3 968 668,40				3 968 668,40

**Вывод:** среднее арифметическое значение из представленных источников ценовой информации.

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908

  
Л.А. Сальникова  
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908

  
Н.А. Сосновская  
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)